
LILIANA BORRAZ 9992369401
5.12 kW 23 de Junio de 2025

1D 776120101259

838 kWh $ 1,499

8 1,287 kWh $60

96.00 % BIMESTRE $ 1,439

$8,993.00 MXN $357.00 MXN $8,636.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.5 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.8 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

20250867

LILIANA BORRAZ  
9992369401

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,658.03

Descuento $ 10,658.03

TOTAL (MXN) $ 73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $58,400.00
Saldo al termino de la instalación: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $3,650.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,067.06

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,993.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,636.00 $ 8,636.00 $ -64,364.00

2 $ 9,262.79 $ 367.71 $ 0.00 $ 8,895.08 $ 8,895.08 $ -55,468.92

3 $ 9,540.67 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,161.93 $ 9,161.93 $ -46,306.98

4 $ 9,826.89 $ 390.10 $ 0.00 $ 9,436.79 $ 9,436.79 $ -36,870.19

5 $ 10,121.70 $ 401.81 $ 0.00 $ 9,719.89 $ 9,719.89 $ -27,150.30

6 $ 10,425.35 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,011.49 $ 10,011.49 $ -17,138.81

7 $ 10,738.11 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,311.84 $ 10,311.84 $ -6,826.97

8 $ 11,060.26 $ 439.06 $ 0.00 $ 10,621.19 $ 10,621.19 $ 3,794.22

9 $ 11,392.06 $ 452.24 $ 0.00 $ 10,939.83 $ 10,939.83 $ 14,734.04

10 $ 11,733.83 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,268.02 $ 11,268.02 $ 26,002.06

11 $ 12,085.84 $ 479.78 $ 0.00 $ 11,606.06 $ 11,606.06 $ 37,608.13

12 $ 12,448.42 $ 494.17 $ 0.00 $ 11,954.24 $ 11,954.24 $ 49,562.37

13 $ 12,821.87 $ 509.00 $ 0.00 $ 12,312.87 $ 12,312.87 $ 61,875.24

14 $ 13,206.52 $ 524.27 $ 0.00 $ 12,682.26 $ 12,682.26 $ 74,557.50

15 $ 13,602.72 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,062.72 $ 13,062.72 $ 87,620.22

16 $ 14,010.80 $ 556.19 $ 0.00 $ 13,454.61 $ 13,454.61 $ 101,074.83

17 $ 14,431.13 $ 572.88 $ 0.00 $ 13,858.24 $ 13,858.24 $ 114,933.07

18 $ 14,864.06 $ 590.07 $ 0.00 $ 14,273.99 $ 14,273.99 $ 129,207.07

19 $ 15,309.98 $ 607.77 $ 0.00 $ 14,702.21 $ 14,702.21 $ 143,909.28

20 $ 15,769.28 $ 626.00 $ 0.00 $ 15,143.28 $ 15,143.28 $ 159,052.56

21 $ 16,242.36 $ 644.78 $ 0.00 $ 15,597.58 $ 15,597.58 $ 174,650.13

22 $ 16,729.63 $ 664.13 $ 0.00 $ 16,065.50 $ 16,065.50 $ 190,715.64

23 $ 17,231.52 $ 684.05 $ 0.00 $ 16,547.47 $ 16,547.47 $ 207,263.11

24 $ 17,748.46 $ 704.57 $ 0.00 $ 17,043.89 $ 17,043.89 $ 224,307.00

25 $ 18,280.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 17,555.21 $ 17,555.21 $ 241,862.21

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,469.8 1,576.6 1,636.8 1,432.4 1,272.8 1,289.0

Consumo actual 818.0 1,125.0 930.0 903.0 695.0 556.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


